ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Общественного совета

 при Департаменте финансов Ивановской области

г. Иваново                                                                               от «_14_» июня 2022., 15:00

Присутствовали:

           Члены Общественного совета при Департаменте

финансов

                 Члены Общественного совета при Департаменте

финансов, принимавшие участие в опросном

голосовании:

Заместитель директора частного образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-технический центр

Энергобезопасность». Почетный работник сферы

образования. Кандидат технических наук.

Заслуженный экономист Российской Федерации,

Почетный гражданин Ивановской области

Ж.В. Божичева

А.П. Грузнов

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный

университет», директор института социально-экономических

наук, кандидат экономических наук.

Председатель областной организации профсоюза

работников народного образования и науки РФ

ФГБОУ ВО «Ивановский государственный

университет», доцент кафедры финансов, бухгалтерского

учета и банковского дела. Кандидат экономических наук.

И.В. Курникова

Н.Н. Москалева

Н.Ю. Смольницкая

            Представители Департамента финансов:

Заместитель Председателя Правительства Ивановской

области – директор Департамента финансов Ивановской

области

Л.В. Яковлева

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта закона Ивановской области «Об исполнении

областного бюджета за 2021 год».

2. Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при

реализации Департаментом финансов Ивановской области своих функций;

3. проведение анализа общественно-значимых нормативных правовых актов

и иных документов, разрабатываемых Департаментом финансов Ивановской области.

Решили:

1. Одобрить проекта закона Ивановской области «Об исполнении

областного бюджета за 2021 год».

2. Оценить коррупционные риски, возникающие при реализации

Департаментом финансов своих функций как минимальные.

3. Дать положительную оценку общественно-значимым нормативным

правовым актам и иным документам, разрабатываемым Департаментом финансов

Ивановской области.

Голосовали: единогласно.

Председатель                                           _О.В.Макашина________